Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016  № 419

[bookmark: _GoBack]Об изъятии у Громова Н.А. земельного участка по пр. Тракторостроителей для муниципальных нужд

В соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 15.01.2016 № 21/000/004/2016-297, постановлений администрации города Чебоксары от 09.11.2014 № 3417 "Об утверждении проекта планировки и проекта межевания промышленной территории по пр. Тракторостроителей города Чебоксары", от 24.12.2015 № 3772 "О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 09.11.2014 № 3417", от 11.01.2016 № 20 "Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории по улице Лесная города Чебоксары", отчетов по определению рыночной стоимости прав на недвижимое имущество, выполненных ООО "Региональный центр профессиональной оценки и экспертизы", от 02.02.2016 № О-0037/2016,              № О-0038/2016, кадастровых паспортов земельных участков от 13.11.2015 № 21/301/15-316834, от 29.01.2016 № 21/301/16-20354, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд и принять в собственность муниципального образования - города Чебоксары Чувашской Республики из земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 21:01:030306:369 площадью 731 кв.м (0,0731 га) по пр. Тракторостроителей с видом разрешенного использования "для эксплуатации зданий и сооружений (участок № 14)", рыночная стоимость земельного участка составляет <данные изъяты> рублей 00 копеек, находящийся в собственности Громова Николая Александровича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного по адресу: <адрес>, паспорт серии <данные изъяты>.
2. Предоставить взамен изымаемого земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, безвозмездно в собственность Громова Николая Александровича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного по адресу: <адрес>, паспорт серии <данные изъяты>, из земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 21:01:020701:547 площадью 1200 кв.м (0,1200 га) по ул. Лесная с видом разрешенного использования "земли, свободные от прав третьих лиц", рыночная стоимость земельного участка составляет <данные изъяты> рублей 00 копеек.
3. Муниципальному казенному учреждению "Земельное управление" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (МКУ "Земельное управление" города Чебоксары):
3.1. Направить Громову Н.А. заказным письмом с уведомлением о вручении копию настоящего постановления в течение десяти дней со дня его подписания.
3.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (Управление Росреестра по Чувашской Республике) (ул. К.Маркса, д. 56) копию настоящего постановления в течение десяти дней со дня его подписания.
3.3. Подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка и направить Громову Н.А. заказным письмом с уведомлением о вручении для подписания с приложением документов согласно пункту 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
3.4. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования - города Чебоксары Чувашской Республики на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Росреестра по Чувашской Республике.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя Горкомимущества Васильева Ю.А.

Глава администрации города Чебоксары				    А.О. Ладыков
038-03-4655
image1.png